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ROSJA. Eksperci z berlińskiego Instytutu Ludności i Rozwoju
przedstawili raport „Znikające światowe mocarstwo”, z którego
wynika, że liczba mieszkańców Federacji Rosyjskiej będzie się
zmniejszać  szybciej,  niż  zakłada  najbardziej  pesymistyczna
oficjalna prognoza. „W Berlinie prognozują demograficzny krach
Rosji, jedyna nadzieja w imigrantach” – podsumowuje serwis
newsru.com.

Według  niemieckich  demografów,  do  2030  roku  ludność  Rosji
zmniejszy się o 15 mln (w 2010 roku wynosiła prawie 142 mln),
a do 2050 roku – mimo przypływu imigrantów – kraj spadnie na
14. miejsce na świecie pod względem liczby mieszkańców. Wtedy
w Rosji nie będzie mieszkać więcej niż 116 mln ludzi – pisze
onet.pl – Do 2030 roku będzie również mniej dzieci, zdrowych
pracowników, a więcej ludzi starszych.

Głównymi  powodami  tej  tendencji  spadkowej  jest  wysoka
śmiertelność,  szczególnie  mężczyzn,  związana  z  chorobami
układu krążenia i nadużywaniem alkoholu. Demografowie wskazują
również na wysokie wskaźniki zachorowań na choroby takie jak
AIDS czy gruźlica. Ich zdaniem nawet napływ imigrantów nie
będzie w stanie odwrócić tego niekorzystnego ogólnego trendu,
choć z drugiej strony to właśnie dzięki imigrantom być może
uda się zagospodarować odległe zakątki kraju, gdzie panują
ciężkie warunki do życia.

–  Ekonomiczne  konsekwencje  pogorszenia  się  demograficznej
sytuacji  w  kraju  mogą  być  katastrofalne,  aż  do  rozpadu
państwa,  które  nie  będzie  w  stanie  ani  zapewnić  sobie
bezpieczeństwa, ani właściwie wykorzystywać własnych zasobów –
przestrzega w rozmowie z portalem newsru.com Awgan Mikaeljan,
dyrektor generalny firmy analitycznej „FinEkspertiza”.

Rosja ma największe terytorium wśród państw świata, lecz pod
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względem ludności zajmuje dopiero dziewiąte miejsce.

Nowa  koncepcja  demograficznej  polityki  na  lata  2011-2015,
opracowana przez rosyjski rząd, zakłada, że uda się utrzymać
populację  na  poziomie  142  mln  ludzi.  Jednocześnie  średnia
długość życia obywateli powinna wzrosnąć do 70 lat (w 2010
roku było to średnio 68,98 lat – red.) – pisze onet.pl
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